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4 października 2012

O współpracy z organizacjami pozarządowymi podczas
Kongresu

Ponad 200 osób – przedstawicieli różnego typu organizacji pozarządowych wzięło udział w
Kongresie Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego, który już po raz szósty odbył się w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Obradom przyświecało hasło: „Samorząd
Województwa Świętokrzyskiego Partnerem Organizacji Pozarządowych”. Gośćmi spotkania
byli marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, Małgorzata
Muzoł, Świętokrzyski Kurator Oświaty, radny Sejmiku Ryszard Nosowicz i Bernard Antos,
Sekretarz Województwa.

– Organizacje pozarządowe na przestrzeni ostatnich 20 lat przeżywają prawdziwy renesans.
Jest ich coraz wiecej, chociaż pod względem liczebności zdecydowanie ustępujemy wielu
krajom europejskim. Jednak patrząc na ich działalność na różnych plaszczyznach, śmiało
można  powiedzieć,  że  są  one   motorem pozytywnych  zmian  zachodzacych  w  naszych
“małych Ojczyznach”. Nierzadko bowiem sektor NGO wykonuje swoje zadania lepiej niż
administracja  rządowa  czy  samorządowa.  Dzięki  Państwa  społecznikowskiej  pasji  i
wielkiemu sercu możliwa jest  realizacja wielu ciekawych projektów, które dobrze służą
lokalnym społecznościom.  Bo  przecież  to  właśnie  Wy  najlepiej  znacie  potrzeby  swoich
miejscowości i środowisk. Dlatego tak dobrze wypełniacie swoją rolę. Dziękujemy Wam za
to.  Jesteśmy otwarci  na Wasze sugestie  i  potrzeby.  Będziemy starać się,  aby ta  dobra
współpraca była jeszcze bardziej efektywna – mówił marszałek Adam Jarubas.

Organizacje pozarządowe są  ważnym partnerem samorządów lokalnych. Realizują zadania z
zakresu polityki rynku pracy, dialogu społecznego, edukacji, profilaktyki zdrowotnej, sportu
i  kultury. Kongres Stowarzyszeń był więc także doskonałą okazją do pogłębienia wiedzy z
zakresu działalności organizacji pozarządowych. Uczestnicy spotkania mogli m.in. zapoznać
się  z  projektem   “Programu  Współpracy  Samorządu  Województwa  Świętokrzyskigo  z
organizacjami  pozarządowymi  na  2013  rok”.  Główne  założenia  tego  dokumentu
zaprezentowała  Teresa  Śliwa  z  Regionalnego  Ośrodka  Polityki  Społecznej  Urzędu
Marszałkowskiego.   Poinformowała,  że  na  realizację  zdań  publicznych  w  2013  roku
zaplanowano kwotę 4 mln 838 tys. zł. Zachęcała do udziału w konsultacjach społecznych,
ktorym na przełomie października i listopada poddawany będzie projekt Programu.
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Natomiast Świętokrzyski Kurator Oświaty Małgorzata Muzoł przedstawiła najważniejsze
płaszczyzny współpracy Kuratorium Oświaty w Kielcach z organizacjami pozarządowymi.
Przede wszystkim to stowarzyszenia działające na rzecz praw dziecka, wspierające
działalność edukacyjną (np. Stowarzyszenie Edukacja przez Internet, Stowarzyszenie Ziemia
Świętokrzyska), patriotyczną (“Kielecka Rodzina Katyńska, “Rodzina Policyjna 1939 oddział
w Kielcach”), rozwój przedsiębiorczości (w gimnazjach powstają szkolne kluby
przedsiębiorczości) czy organizację wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin o niskich
dochodach. – Dziękuję za zaangażowanie Państwa w przekazywanie młodemu pokoleniu, jak
ważny w życiu jest system wartości. Liczę na dalszą, dobrą współpracę z organizacjami
pozarządowymi – mówiła Małgorzata Muzoł.

Podczas  Kongresu  podsumowano  również  pierwszą  kadencję  Świętokrzyskiej  Rady
Działalności  Pożytku  Publicznego.  Została  ona  powołana  6  października  2010  roku  z
inicjatywy marszałka Adama Jarubasa. Liczyła 12 osób. Do jej zadań należało koordynowanie
i doskonalenie współpracy organizacji pozarządowych z administracją publiczną. Marszałek
podziękował członkom Rady za pracę na rzecz pożytku publicznego.

Kongresowi towarzyszyły panele dyskusyjne: “Stowarzyszenie a  “mała szkoła” (ratujmy
małe szkoły) oraz “Stowarzyszenia wobec kultury w małych ośrodkach wiejskich”.
Ich uczestnicy mogli pogłębić swoją wiedzę m.in. na temat ekonomicznych podstaw
prowadzenia “małych szkół”, funkcjonowaniu dziecka niepełnosprawnego w małej szkole
oraz sposobach pozyskiwania środków na działaność stowarzyszenia w zakresie
zaspokajania potrzeb kulturalnych na przykładzie Lokalnych Grup Działania. Jako przykład
dobrych praktyk zaprezentowano współpracę Wojewódzkiego Domu Kultury ze
stowarzyszeniami  w ramach Funduszu Norweskiego “Tańce ludowe dawniej i dziś”.


